
Posudek oponenta bakalárské práce

:
!:

lÍ obor:

bakalárské práce:
mt bakalárské práce:

'ání oponenta:

dnocení práce:

Katedra rízení
Jana Dvoráková

Úcetnictví a financní rízení podniku
Rozvoj malého a stredního podnikání v Jihoceském kraji
Ing. Dana Feferlová
Vedoucí oddelení podpory podnikání a rozvoje lidských
zdroju, Jihoceská hospodárská komora

ba tématu práce ajejí význam: (I) vysoce aktuální a významné téma

,mentár: Téma této práce je velmi aktuální. Zpracování bakalárské práce bylo na základe rámcové
novy, která vymezuje jasné zamerení tématu, rešeno a pojato velmi dobre a bakalárská práce tak

(stihuje podstatné informace k tomuto tématu.

"ormulace cílu práce: (1) cíle byly velmi vhodne formulovány

Metodika zpracování: (I) velmi vhodne zvolena a formulována

Práce s daty a informacemi: (I) použitá data aktuální, informace relevantní a správne zpracované

Komentár: V této práci bylo shromáždeno a utrídeno rozsáhlé množství dat související s širokou
problematikou podpory MSP. Tyto informace byly zpracovány prehledne a mají logickou návaznost.

Celkový postup rešení: (I) postup rešení naprosto správný

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky

Komentár: Predevším v souvislosti s analýzou programu podpory MSP v Jihoceském kraji využila
autorka vedle odborné literatury oficiální internetové stránky, které se aktuálne venují této
problematice.

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správne citacní normu

Úroven jazykového zpracování: (2) práce je jazykove zpracována na standardní úrovni

Presnost formulací a práce s odborným jazykem: (1) autor má široký pojmový aparát a umí h(
používat

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálne naprosto v porádku, celkový dojem
výborný

Splnení cílu práce: (I) výsledky práce jsou rozsáhlejší než cíle, které byly vcetne dílcích splneny

Komentár: Bakalárská práce, zvlášte pak cást Návrh rozvoje MSP v Jihoceském kraji, vystiJ
aktuální témata podpory podnikání v EU na další období, tedy zamerení na inovace v podr
tvorbu klasteru a využívání podpor MSP.



Formulace záveru práce: (1) závery jsou velmi správne formulovány a jsou velmi významné pro
další využití

Odborný prínos práce a její praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi
dobre využitelná

Komentár: Práce je po odborné a praktické stránce velmi dobre využitelná. Velmi prínosná je pak
príloha c. 9, která mapuje aktuální programy podpory MSP vcetne jejich konkrétního popisu. Tento
prehled muže posloužit jako informacní zdroj pro malé a strední podniky a zprístupnit jim tak
souhrnne dané informace.

Celkové hodnocení práce

Návrh hodnocení práce známkou: výborne

Doporucuji práci k obhajobe: ANO

Otázky k obhajobe

Otázka 1: Znáte další formy podpory malého a stredního podnikání v Jihoceském kraji, které
vyhlašuje Jihoceský kraj?

Otázka 2: Jaké znáte neprímé podpory rozvoje malého a stredního podnikání v Ceské republice?

Datum: 09.05.2006 Podpis oponenta bakalárské práce:


